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本版与国家电影资金办合办

2020年9月21日-2020年9月27日全国院线人次排名（前20名）
统计日期：2020年9月28日
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注:该院线人次排名是以国家电影资金办统计数据为依据。

院线名称

万达院线

广东大地

横店院线

中影南方新干线

上海联和

中影数字

广州金逸珠江

北京华夏联合

中影星美

浙江时代

江苏幸福蓝海

四川太平洋

河南奥斯卡

重庆保利万和

北京红鲤鱼

辽宁中影北方

北京明星时代

北京新影联

北京长城沃美

湖北银兴

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

场次(场)

158304
221280

97165
143023
107691
154628

72624
74311
77634
62927
68957
44398
48060
36717
71402
29781
21484
21046
18453
22898

人次（人）

1589163
1106201
771487
717902
710009
695439
416233
393039
392290
353584
351554
244331
238672
197265
172702
166824
162000
152334
151229
147002

票房（元）

62442176.46
42822370.99
27982082.13
24573021.05
26804603.71
22791365.80
14434402.67
13181437.32
13165668.69
12390111.79
11944570.11

8148327.72
7798184.52
6918980.02
5922225.13
5481442.05
4950859.30
5970920.77
5848196.47
4667621.64

2020年9月21日-2020年9月27日全国影院人次排名（前100名）
统计日期：2020年 9月28日
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注：该影院人次排名是以国家电影资金办统计数据为依据。

影院名称

上海市沪北电影院

沈阳市光陆电影院

南京新街口影城

珠影耳东传奇影城

长沙横店潇湘王府井影城

武汉光谷天地影院

济南鲁信影城振兴街店

梧州横店电影城

武汉中影天河影城

北京市寰映影城合生汇店

武汉市万达影城汉街店

武汉巨幕影城（光谷广场资本大厦店）

武汉市江汉区横店电影城（王府井店）

嘉兴市海盐星轶影城

大连市万达影城高新店

武汉武商摩尔国际电影城

北京首都电影院西单店

南宁民族影城

昆明万达同德广场影城

柳州恒大嘉凯翡翠龙庭影城

广州飞扬正佳影城

临沂鲁信银座影城

西安奥斯卡五星国际影城长安店

长沙市万达影城梅溪湖店

长春市经开区寰映影城

大连和平万达电影城

北京华谊兄弟影院洋桥店

西安市碑林区横店电影城（中贸店）

兰州中心空间站影城 IMAX
上海市上海影城

武汉市华夏世纪影城蔡甸店

厦门市万达影城SM店

广州华影万晟影城

广州华影梅花园影城

重庆万达电影城大融城店

青岛鲁信影城和谐店

钦州市浦北县影城

武汉博纳国际电影城

上海市万达影城五角场店

呼和浩特市横店影城

南京达砳美新干线影城

北京天幕新彩云影城

南宁市中影环球国际影城

北京首都电影院昌平店

北京UME国际影城（安贞）

长沙市中影星美国际影城万家丽店

广州飞扬影城（天河城店）

济南时代影城城发店

广州市捷登都会飞扬影城

湘潭横店影视电影城

郑州市奥斯卡曼哈顿国际影城

太原市奥斯卡国际影城

荆州市万达影城人信汇店

济南莱芜区光影年华影城

杭州嘉年华影城

南昌市万达影城红谷滩店

北京市太平洋影城中关村店

柳州市万达影院城中店

西安市大地影院金莎店

天津市金逸影城大悦城 IMAX影院

兰州市万达影城城关店

合肥华谊兄弟金源影院

天津市沃美影城（鲁能城购物中心店）

北海市海城区宁春城影城

贵阳沃美影城

四都金牛沃美影城龙湖上城店

北京市嘉华国际影城（学清路店）

长沙市横店 IMAX影城圭塘店

北京金逸影城（朝阳大悦城店）

南宁市蓝海影城

重庆UME影城沙坪坝店

深圳市百老汇电影中心影城

潍坊齐纳国际影城泰华店

西安市博纳国际影城大悦城 IMAX店

广州华影青宫电影城

长沙市万达影城桐梓坡店

郑州市奥斯卡熙地港国际影城

柳州金逸万象城 IMAX店

贵阳横店电影城

长沙万达影城华创店

大连万达影城港汇店

北京长楹天街卢米埃 IMAX影城

西宁海湖万达广场店

西安市UME影城雁塔店

杭州市德信影城联创公园店

上海市寰映影城大融城店

南京大华大戏院

北京金逸国际影城

成都太平洋影城(王府井店)
北京市深影国际影城

北京市UME国际影城（华星）

珠海中影国际影城华发店

惠州市万达影城新天地店

丽水万地国际影城

吉林市万达影城财富店

郑州市奥斯卡汇金国际影城

长沙市万达影城解放路店

深圳市CGV星聚汇影城深圳壹方城店

北京市万达影城天通苑店

南宁市万达影城青秀店

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

场次(场)

198
296
621
229
427
276
283
298
287
306
543
396
484
195
340
653
481
304
412
208
364
289
267
307
302
302
326
381
393
301
204
285
306
324
440
245
24
267
318
371
350
221
522
331
483
636
323
222
553
300
215
326
256
189
295
306
330
321
304
423
381
257
257
419
326
171
273
322
347
282
574
331
319
304
230
235
504
281
265
251
326
346
393
448
394
332
477
298
401
340
269
338
218
222
283
254
265
405
314
472

总人次（人）

10948
10694
10003
9514
9483
9466
9428
9261
8934
8361
8201
8200
8035
7669
7668
7633
7573
7502
7397
7365
7321
7203
7122
7103
7031
7029
7021
6964
6872
6825
6821
6811
6787
6701
6683
6671
6589
6529
6524
6514
6475
6417
6377
6271
6246
6217
6199
6183
6155
6141
6118
6071
6008
5998
5952
5948
5935
5886
5877
5876
5874
5831
5769
5756
5717
5707
5678
5655
5653
5617
5614
5582
5571
5563
5562
5556
5555
5551
5538
5518
5501
5499
5493
5463
5430
5413
5412
5405
5380
5365
5334
5313
5312
5298
5297
5279
5264
5258
5258
5258

总票房（元）

388295.00
395460.40
355484.50
515443.20
355598.20
340915.70
304977.00
330613.40
264834.00
502945.12
314642.26
259415.00
283321.70
216090.90
246410.40
268450.80
444092.50
298948.50
317254.50
232729.10
351954.00
221628.50
233443.80
297437.06
289628.52
291410.20
276092.40
235069.30
272007.40
341635.10
217381.40
302894.60
256884.90
259718.10
283355.98
209374.40
230424.00
196727.90
303058.86
223460.70
205634.20
239738.00
198921.70
310731.60
307752.40
206596.00
283394.00
248965.00
231692.00
217862.00
222131.40
227550.20
261933.16
239923.00
209803.40
217506.38
290530.80
212365.66
206314.80
245602.50
216730.21
212872.20
237725.00
223050.58
249276.00
223488.00
290626.50
206557.20
386610.50
191390.80
198447.20
354645.00
190919.80
217783.45
220551.30
227474.90
204147.92
200538.20
200830.00
246947.44
248475.00
319552.00
190762.40
196126.50
202745.00
263412.70
192637.00
318285.75
214382.50
224801.70
323281.80
209802.00
230400.50
206163.20
209818.46
202771.50
214229.84
318192.00
279873.48
199081.34

CCTV-6电影频道收视排行榜
统计期限（2020年9月11日——2020年9月17日)

排名

1
2
3
4
5
6
7
7
9
10
11
12

片名/栏目

故事片《生死96小时》

首播《豹子头林冲之山神庙》

首播《豹子头林冲之野猪林》

动作90分《木棉袈裟》

首播《丽人保镖之危情直播》

首播《丽人保镖之歧路天使》

故事片《狙击时刻》

首播《丽人保镖之无法沉默》

光影星播客

首播《丽人保镖之双面律师》

周日点播《无双》

故事片《外公芳龄38》

收视率%

1.39
1.37
1.18
0.98
0.96
0.93
0.90
0.84
0.74
0.74
0.68
0.65

收视份额%

6.61
6.43
6.71
5.89
4.54
4.40
4.27
4.92
3.34
4.16
4.31
2.99

■文/资金办 延其

9月21日—9月27日

《夺冠》首周1.7亿开门红
《八佰》总票房突破30亿

■文/雨水王

9月21日至9月27日全国地区市场：

广东5000多万元位居第一，湖北排名第八
《秀美人生》广西产出超600万元

2020 年 9 月 21 日至 9 月 27 日（第

39 周），全国电影票房排名上半区的

十五省市依次为：广东、江苏、浙江、

上海、北京、四川、山东、湖北、河南、

湖南、安徽、广西、辽宁、福建、陕西。

广东是上周全国省市电影票房、

场 次 和 人 次 冠 军 ，票 房 产 出 达 到

5073.95 万元，累计周放映 15.23 万场，

观众数量 127.22 万人次。

江苏是上周全国省市电影票房、

场 次 和 人 次 亚 军 ，票 房 产 出 达 到

2989.71 万元，放映场次达到 10.36 万

场，观众数量 81.61 万人次。

浙江是上周全国省市电影票房、

场 次 和 人 次 季 军 ，产 出 票 房 达 到

2988.19 万元，放映场次 8.83 万场，观

众数量达到 78.65 万人次。

上海和北京分别占据上周全国

票房省市第四和五名。上海上周放

映 场 次 达 到 5.17 万 场 ，观 众 数 量

55.07 万 人 次 ，累 计 周 票 房 产 出

2536.87 万元。北京上周放映 3.92 万

场，观影人次 47.65 万，票房产出达到

2343.47 万元。

上周结束，四川和山东两地排名全

国票房第六和七名，两地票房产出分别

达到2195.47万元和2086.52万元。川、

鲁两地上周放映总场次也分别达到

6.97万场和6.24万场；观众数量则分别

为59.53万人次和57.14万人次。

上周湖北是全国省市票房第八

名，票房产出达到 1861.14 万元；第九

名河南产出票房 1793.14 万元；第十

名湖南产出票房 1723.35 万元。上周

全国省市票房排名第十一至十五名

依 次 为 ：安 徽 1401.34 万 元 、广 西

1384.57 万元、辽宁 1262.13 万元、福建

1190.19 万元和陕西 1183.55 万元。

重庆、河北、江西、云南和山西等

五省市领衔全国省市票房排名下半

区 前 五 强 ，五 省 市 票 房 分 别 达 到

984.71 万元、969.76 万元、884.11 万

元、761.26 万元和 650.3 万元。

河北和重庆是上周全国票房排

名下半区放映场次最多的两省市，分

别达到 3.81 万场和 3.13 万场。江西、

山西和云南分别达到 3.05 万场、2.34
万场和 2.21 万场。黑龙江、吉林和贵

州分别达到 1.9 万场、1.71 万场和 1.68
万场。此外，内蒙古和天津上周放映

场次也分别达到 1.6 万场和 1.5 万场。

上周全国票房排名下半区观众

数量五强省市依次为：河北 26.95 万

人次、重庆 26.28 万人次、江西 24.97
万人次、云南 19.94 万人次和山西

17.87 万人次。

上周国产影片票房冠军是影片

《夺冠》，该片上周在广东产出票房最

高，达到 2288.55 万元，其次是亚军江

苏产出 1472.99 万元，季军上海产出

1263.39 万元，浙江产出 1215.95 万元

和北京产出 1201.83 万元。

《八佰》是上周国产影片票房亚

军，放映票房冠军广东产出 1496.5 万

元，亚军浙江产出 1100.29 万元，季军

山 东 产 出 907.84 万 元 ，江 苏 产 出

826.73 万元，四川产出 802.44 万元。

上周国产影片票房季军是《秀美

人 生》，放 映 票 房 冠 军 广 西 产 出

607.83 万元，亚军和季军分别为陕西

与北京。

2020 年第 39 周（9.21-9.27），全国

影院复工第十周，陈可辛执导新片《夺

冠》上映，终于终结了《八佰》连续五周

的冠军宝座，首周三天以 1.68 亿的成

绩位居周票房榜首。《八佰》虽然被挤

至亚军位置，但一周仍收获 1.37 亿居

亚，截至本周日，该片累计票房已超过

30 亿元。《花木兰》来到季军位置，一

周仅剩 2591 万票房，累计 2.73 亿。《信

条》和《死无对证》收获 2520 万和 1061
万，分列周榜单四、五名。

由陈可辛执导，巩俐、黄渤、吴

刚等主演的影片《夺冠》，本来是国

庆档大军中的一员，却突然宣布提

档至 9 月 25 日上映。以中国女排为

故事原型的该片，上映首日便获得

了 8 万场的排片场次，单日票房达到

5500 多万，将连冠多日的《八佰》挤

下榜首位置。到了周六，《夺冠》的

排片实现了翻倍的增幅，达到了 16.2
万场，单日票房也上涨到 7000 万以

上。周日由于国庆长假调休成了工

作日，《夺冠》的票房成绩有所下滑，

但依然位居单日票房榜首的位置。

连续三天获得票房日冠，《夺冠》也

名副其实地“夺了冠”，以 1.68 亿成

绩成为第 39 周票房冠军。至此，《夺

冠》也成为继《八佰》、《我在时间尽

头等你》之后，2020 年第三部票房破

亿的国产新片。

这一成绩可能比人们预期中的要

低一些，不过，受海外疫情影响，《夺

冠》这一首周数据仍然摘得全球周末

票房冠军。另外，在陈可辛执导的影

片中，国内市场票房成绩最好的是《中

国合伙人》，曾在 2013 年取得了 5.4 亿

票房成绩。《中国合伙人》首周三天仅

拿到 1.07 亿票房，《夺冠》远超这一同

期成绩，将有望成为陈可辛在国内票

房成绩最好的影片。

由于《夺冠》的上映，《八佰》等一

众老片的排片受到一定挤压，这也使

得蝉联五周票房冠军的《八佰》退居到

亚军位置。虽然名次有所下降，但《八

佰》的票房势头却依然强劲，上映至第

六周，影片票房还能突破亿元，这种长

线效应上一次出现还是《哪吒之魔童

降世》。

本周，《八佰》再收 1.37亿，同时也

创造了新的纪录：截至 9 月 27 日，《八

佰》累计票房达到 30.06亿，超越《中国

机长》进入中国电影票房总榜 TOP10
的位置，并成为国产电影“30 亿俱乐

部”的第九名成员。而《八佰》的导演

管虎，也因为该片的优秀成绩，执导作

品国内市场累计票房达到 74.36亿，超

越了宁浩，成为华语电影导演累计票

房之首。

而作为行业复工后第一部上映的

商业大片，《八佰》成功提振了电影市

场的信心。目前，影片的密钥延期至

10月 21日，国庆档有望创造更大的奇

迹。

迪士尼出品的电影《花木兰》在万

众期待之中开始上映，奈何盗版资源

泄露和口碑争议的双重不利因素，使

得影片在国内的票房成绩呈现断崖式

下跌。首周 1.59 亿，次周 8700 万，到

了第三周，《花木兰》的票房成绩就只

剩下 2591 万，上映 17 天累计 2.73 亿。

由于国庆档前没有太多新片上映，《花

木兰》还能进入周榜单前三。

比《花木兰》早上映一周的《信

条》，与其成绩差不多，一周再收 2520
万位居第四，累计票房 4.4 亿。预计

《信条》的总票房将止步于 4.5亿，这一

成绩超越了诺兰之前执导的《敦刻尔

克》的 3.4 亿总票房，不如《星际穿越》

的 8.77亿和《盗梦空间》的 4.96亿。

改编自高评分电影《看不见的客

人》的西班牙新片《死无对证》，虽然完

整地还原了原作的每一个细节和镜

头，但却未能调动起观众的观影兴趣，

次周再收 1061 万票房，周榜单位居第

五名，上映十天累计 2810万。

本周进入榜单前十的还有一部新

片《菊次郎的夏天》，这是北野武导演

的作品首次在国内公映。这部 1999
年的经典高分电影，当年在日本上映

时取得了不错的票房，然而，国内观众

熟悉的北野武更多是关于“暴力”、“血

腥”色彩的，对于童话温情的《菊次郎

的夏天》并不买账。上映三天，《菊次

郎的夏天》票房仅有 595万元。

此外，以“感动中国人物”为故事

原型改编的《秀美人生》再收 608 万，

累计票房 1596 万；郭富城、杨千嬅主

演的《麦路人》本周再收 577 万，累计

1764万；七夕档爱情片《我在时间尽头

等你》再收 390 万，累计 5.03 亿；英国

音乐动画电影《萌宠流浪记》本周 224
万，累计 863 万。以上影片分别位列

周榜单第六、八、九、十名。

刚刚过去的这个周末，因为国庆

小长假调休，并不能算一个真正意义

上的周末。因此，票房市场并未因《夺

冠》看到抬升的势头，全国电影票房连

续第四周下滑。本周，全国票房 4.05
亿元，比环比下降了 11.33%；观影人

次 1062万，环比下降了 13.48%。

好在接下来一周就会迎来国庆

档，截至 9月 29日，10月 1日当天的预

售票房已突破 1.55 亿元，其中，《姜子

牙》达到 6700 万元，《我和我的家乡》

为 5900 万元，新一轮的观影高潮即将

到来。


